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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Jsi připravený/á? 

GREG LAURIE (HARVEST MIN.) 

Když se dostavily první Vánoce, tedy když se 

narodil Ježíš, většina lidí to propásla. Jasně, tehdy 

to, že se blíží, nenapovídali třeba sobi na trávníku 

před domem. Také ještě neexistovaly koledy, 

nikdo je ještě nenapsal. Nesvítila barevná 

mihotavá světýlka, ani nebyly prodejní akce na 

trhu na náměstí. Dětem nedělalo problém ten 

večer usnout, protože to byla noc jako každá jiná. 

Přesto první Vánoce nezůstaly bez různých 

znamení, která se datovala pár století zpět. 

Židovští proroci předpověděli, že přijde Mesiáš, 

a byli velmi konkrétní v upozornění, že se narodí 

panně ve vesničce Betlém. "Ty však, Betléme 

efratský, maličký mezi judskými knížaty, právě z 

tebe mi má vzejít ten, jenž bude Vládcem v Izraeli, 

jehož původ je pradávný, ode dnů věčnosti." 

(Micheáš 5,1). 

O prvních Vánocích život probíhal jako 

obyčejně. Situace Židů byla už nějakou dobu 

neradostná. A nebe zachovávalo ledové mlčení. 

Uteklo čtyři sta let a ani jeden prorok po celou tu 

dobu od Boha nevyřizoval žádný vzkaz. Také 

nedocházelo k žádným zázrakům. Židé byli pod 

tyranií nadvlády Říma. Všechno bylo vyloženě 

temné. A právě to byla doba pro Mesiáše. 

Přesto když konečně přišel, mnohým to uniklo. 

Hostinskému. Obyvatelům Betléma. Učencům. 

Herodesovi. Celému Římu. Pochopila to jen 

hrstka lidí a ti byli připraveni. 

Ježíš Kristus se na zem zase vrátí. Otázka je: 

neudělali jsme víc pro to, abychom se připravili 

na oslavu minulé události než té budoucí? Na 

Vánoce jsme se možná všichni připravili, ale 

jsme připraveni i na Kristův návrat? 

 

  

 
 

 
 

Čtení pro děti 

DĚTSKÝ ADVENTNÍ KALENDÁŘ 

 Už je to tady! První den adventu! Můžeš tomu 

vůbec uvěřit, že Vánoce už jsou skoro tady? 

Tohle je tak výjimečná událost roku! Už jsi 

někdy viděl vánoční "perníkovou chaloupku"? 

Je nazdobená všemi možnými druhy sladkostí, 

třpytí se na ní krystalky cukru a přímo z ní září 

nadšení z Vánoc. Naše životy jsou přesně jako 

takový domeček, je to honosný zámek se 

spoustou pokojů. Jenomže všechny ty pokoje v 

našem domečku jsou prázdné a čekají, až je 

někdo zaplní. A to už je na tobě, jak se 

rozhodneš, čím je naplníš! 

Teď ti musím něco povědět o nejúžasnějším 

nebeském Tátovi! Tak moc tě miluje, že poslal 

svého Syna, aby tě zachránil od hříchu. A zve 

tě, abys následoval Ježíše a žil s Ním navěky! 

Tento milující Otec touží po tom, abys ty 

pokoje uvnitř svého domečku naplnil Jeho 

nádhernými poklady. V Přísloví 24:3-4 se píše  
 

“Dům se vybuduje moudrostí, upevní se 

rozumností a skrze poznání se naplní pokoje 

všelijakým vzácným a příjemným majetkem.” 

Abys naplnil pokoje tvého domečku pokladem 

našeho Pána, musíš hledat moudrost! 

A hádej, kde se nachází moudrost? V Bibli! 

Když čteš Boží Slovo, dopis, který napsal On 

pro tebe, naplníš pak každou místnost v 

domečku své duše těmi nejkrásnějšími poklady, 

jaké si lze představit! Poklady, které září láskou, 

radostí, pokojem, trpělivostí, laskavostí, 

dobrotou a vírou! 

I když tě o letošních Vánocích lákají všechny ty 

ozdoby a dárky, chci tě pobídnout, aby tvoje 

srdce také hledalo Ježíše a učil ses milovat Jeho 

Slovo! Ježíš tě tak moc miluje, jsi jeho vzácné 

dítě a přeje si, abys Ho hledal. A to nejen tyto 

Vánoce, ale každý den během celého roku! 

Popros rodiče, aby si do telefonu stáhli aplikaci 

YouVersion Bible a plán čtení s názvem Dětský 

adventní kalendář, tam je čtení na každý den po 

dobu 24 dnů. Je tam také odkaz, kde si můžeš 

stáhnout omalovánku s domečkem. Nebo zajdi 

za Terkou Rokoszovou a ona ti omalovánku dá 

osobně ;) 

  

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ BLOG PLÁNOVANÉ AKCE 
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Adventní kalendář jako vyznání lásky 
HANA PINKNEROVÁ 

Kdybych měla vyjmenovat deset nejoblíbenějších věcí v životě, adventní kalendář by mezi nimi 

zaručeně byl. Hlavním důvodem může být to, že je zhmotněným těšením se. Možná i díky tomu, že 

se používá jediný měsíc v roce. A dozajista proto, že může mít nejrůznější podoby. 

Potěšit mne je snadné. Asi bych si užila i obyčejný kalendář s čokoládičkami ve vylupovacích 

okénkách, tedy pokud by se jednalo o hořkou čokoládu. Ale mé dcery se nikdy nenechaly uspokojit 

obyčejnou nabídkou obchodů, ostatně jsou po mně. Dostala jsem už román na dvacet čtyři 

pokračování, která se objevovala vždycky ráno v krásné dřevěné truhličce na parapetu kuchyňského 

okna. Někdy jsem nemohla ani dospat, jak jsem byla zvědavá, kam se děj posune a jak to dopadne. 

Dostala jsem také dvacet čtyři pečlivě poskládaných malinkých papírových domečků a v každém 

něco bylo! 

Připadám si důležitá, když si někdo kvůli mně dá takovou práci. Jsou ale lidé, se kterými to není tak 

jednoduché. Cítí se velmi nepohodlně, když mají myslet na to, aby každý den otevírali nějaké okénko 

a jedli čokoládu, když na ni právě v té chvíli nemají chuť. Dokonce ani čajový adventní kalendář 

není vhod. A to si musím teď hned vařit tenhle čaj? Nechci čaj. Prostě v tom tlaku konzumu necítí 

žádné potěšení. 

Já vím, že to zní divně, ale kdybych vedle takového člověka čtyřicet let nežila, neměla bych nejspíš 

vůbec žádnou šanci to zjistit. Jenže já nedokážu adventní kalendáře jen přijímat, já je také potřebuju 

dávat! Jak přimět člověka, aby si vychutnal adventní kalendář, a přitom ho nenutit do konzumace? 

 Vyřešila jsem i to. Napadl mě geniální plán, když jsem v jednom obchodě s milými kýči uviděla 

kouli na zavěšení z průhledného plastu. Vypadala trochu jako losovací osudí a dala se rozevřít. To je 

ono! V náhlém osvícení jsem uviděla kouli naplněnou složenými papírky se vzkazy, citáty, verši a 

vyznáními. Bude jich samozřejmě dvacet čtyři, ale nebudou číslovány, aby si mohl vybrat kterýkoli 

anebo nevybrat žádný, když na to zapomene. 

Přesně tak jsem to udělala. Na papírky jsem psala krátké vtipné nebo moudré citáty a taky vzkazy, 

že někde něco je. Například ve třetí kořence zleva (nebo šesté zprava) na poličce v kuchyni. Nebo na 

balkoně v tom vysokém květináči se smrčkem. Nebo ve velké bílé čajové konvici na kredenci, co ji 

používáme jenom tehdy, když nás je na čaj moc. 

Většinou tam byl schovaný jeden fakt neodolatelný čokoládový bonbon. Kouli jsem zavěsila na 

místo, kde se nedala přehlédnout. Zafungovalo to. Nebylo toho moc, bylo to vtipné a trocha 

dobrodružství při hledání se zdála také vítaná. Nejsložitější na celém tomto projektu mi připadalo 

nesplést si místa a skutečně ukrýt nějaké dobroty tam, kam poukazují složené papírky v kouli. 

Někdo by mohl namítnout, že je to dětinské a neduchovní. Máme tolik důležitých problémů a 

naléhavých starostí a zabývat se něčím tak banálním, jako je adventní kalendář, je plýtvání energií i 

časem. Prosím, takový názor nikomu neberu. Jen si ho nechte, když vás to baví. Já se ale znejistět 

nenechám. Adventní kalendář pro mne znamená formu vyznání lásky. Moc mi záleží na tom, abych 

těm, na nichž mi záleží, dvacet čtyřikrát v jednom měsíci připomněla, že je mám ráda. Co jiného 

bych jim tím říkala? 

 

ZAMYŠLENÍ VLAĎKY SALVOVÉ 
Co znamená být živí? Kladu si často tuto otázku. 

Být zapálení plamenem Ducha Svatého a ten plamen stále a nepřetržitě udržovat. Jak? 

Neustále chtít být napojený na Pána o samotě i ve všem, co děláme, jak přemýšlíme a chránit svou 

mysl od zlého, učit se podřizovat každou myšlenku Kristu. Neustále chtít mít na paměti své bližní a 

myslet na ně. Mít je ve svém srdci a tak se za ně modlit. Vyprošovat požehnání. Nést s nimi jejich 

těžkosti i praktické věci. Chtít umět se hluboce radovat ve svém srdci i prožívat hluboký zármutek. 

Chtít být s Boží rodinou tak často, jak jen je to možné, slavit Večeři Páně a chválit Pána. Nechtít 

zabíjet čas, ale využívat ho. Nechtít pomlouvat, kritizovat, ale konstruktivně chtít řešit, co není 

v pořádku. Chtít být vděčni. 

Dali jsme průchod některým z těchto kroků, aby se zabydlely v našem srdci? Není to vůbec 

jednoduché. Ano. Ale náš Pán nám nezaslíbil přece lehkou cestu. Jeho koruna měla ostré trny, které 

se mu zabodávaly do čela! Jeho kříž byl těžší, než On sám! 

A my jsme Jeho čeleď! 

Souhlasíte přátelé? Pokud byste měli cokoliv k tomuto tématu, můžeme o tom směle diskutovat a 

hlavně-uvádět do každodenní praxe. Nejlépe hned teď. 

Všem prosincovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Sesterské setkání v pátek 6. 12. od 

16h  

Vánoční bohoslužba s dětským 

programem 22. 12. na 9:30 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 

 

 
 
 

 


